
Název projektu Lesní pedagogika LLPKV 

Stručný popis projektu 
Seznamujeme děti se způsobem hospodaření v lesních porostech, rostlinami i živočichy, kteří zde žijí, ale hlavním 

úkolem je naučit děti pozitivnímu vztahu k přírodě. Při výuce zapojujeme všechny smysly, k poznání přicházíme 

hrou, praktickými ukázkami a povídáním úměrně věku a pozornosti dětí. 

Cíl projektu 
Naučit děti něco nového o přírodě, jak se v přírodě chovat a nechovat. Přivézt je k lásce a respektu k lesu, zvířatům i 

rostlinám, ale také jeden k druhému. Naučit je vnímat souvislosti v přírodních cyklech a návaznost jednotlivých 

procesů v lesním hospodářství. 

Téma 

1) Lesní zvěř 

Program zaměřený na zvěř probíhá formou komentované procházky po Branaldově stezce nebo po oborách, 

která je spojená s krmením zvěře. Je doplněn povídáním o paroží, včetně jeho ukázky a možnosti jej poznat 

zblízka - „vzít do rukou“. 

Pozn.: S dětmi přímo do obory nevstupujeme. 

 
2) Lesní dřeviny 

Během programu zaměřeného na lesní dřeviny poznáváme jejich listy, plody a semena a navštívíme školku 

lesních dřevin. Procházka po lese je spojena s praktickými ukázkami a doplněna spoustou her. 

 
3) Lesní hry – prolínají se do obou programů 

 

Organizátor Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p. o. 

Partneři X 

Náklady Provozováno v rámci zaměstnání a běžného provozu LLPKV 

Cílová skupina / počet Mateřské školy, základní školy 

Termín / délka Po celý školní rok, 1,5h – 2h 

Publicita Webové stránky organizace 

Poznámka / vybavení 
Paroží, lebky, sbírky hmyzů, sbírky rostlin 



Kontakt 
Adéla Jírová – 724 165 017, a.jirova@llpkv.cz 

Cena  
Lesní pedagogika je zpoplatněna účastnickým poplatkem 50 Kč/osobu. Výjimku mají školy, které jsou 

příspěvkovými organizacemi Statutárního města Karlovy Vary. 

 


